
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 

22.12.2023г.                                                                                 №733  

 

Об участии в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 

 

В соответствии с  приказами минобразования Ростовской области  от 03.12.2022г. 

№ 1198 « Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школь-

ников в Ростовской области в 2023/2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать участие участников муниципального этапа всероссийской олимпи-

ады школьников 2023-2024 учебного года, набравших необходимое количество 

баллов,установленное минобразованием области, победителей и призеров регио-

нального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023учебного года, 

для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024 учебного года в г.Ростове-на-Дону. 

2.Заведующему районным методическим кабинетом  (Шкурина О.В.)обеспечить 

контроль и координацию участия школьников  в региональном этапе олимпиады в 

соответствии с письмом минобразования Ростовской области от 21.12.2023 № 

24/2.1-21311«Об установлении количества баллов, необходимого для участия в ре-

гиональном этапе ВсОШ, и организации участия в региональном этапе». 

3.РуководителямМБОУ  «Обливская СОШ №1 им.Героя Советского Союза Синь-

кова С.М.»(Пагонцева М.В.) , МБОУ «Обливская СОШ №2»(Карамушка 

Е.С.),МБОУ «Леоновская СОШ» ( Алсаева С.А.): 

3.1. Направить обучающихся -участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года, набравших необходимое количе-

ство баллов установленное минобразованием области, победителей и призеров ре-

гионального этапа всероссийской облимпиады школьников 2022/2023учебного го-

да ,для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в со-

ответствии с графиком(Приложение). 

3.2.Провести организационные мероприятия по информированию участников ре-

гионального этапа олимпиады,их родителей(законных представителей)о сроках, 

местах и времени проведения регионального этапа олимпиады по каждому обще-

образовательному предмету, о Порядке и нормативно-правовых актах, регламенти-

рующих организацию и проведение регионального этапа олимпиады, о требовани-

ях к организации и проведению регионального этапа олимпиады  по каждому об-

щеобразовательному предмету. 

3.3.Обеспечить сбор письменных заявленийот родителей(законных представите-

лей)обучающихся, заявивших о своем участии в региональном этапе олимпиады, 

об ознакомлении их с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каж-

дому общеобразовательному предмету на сайте www.rcoi61.rucс указанием сведе-

ний об участниках(по форме, приложение №2к приказу минобразования Ростов-

ской области от 08.12.2023г. № 1198) и передачу этих заявлений в РМК до 

28.12.2023г. 

http://www.rcoi61.ru/


3.4.Обеспечить финансирование участия школьников в региональном этапе олим-

пиады (проезд к месту проведения олимпиады и обратно, проживание и питание). 

3.5.Назначить сопровождающих,возложив на них ответственность за жизнь и здо-

ровье обучающихся в пути следования, местах  проживания и проведения регио-

нального этапа олимпиады. 

3.6.Произвести выплаты на командировочные расходы по участию в региональном 

этапе олимпиадыобучающимся и сопровождающим их  учителям. 

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего районным 

методическим кабинетом О.В.Шкурину. 

 

 

 

 

 

Заведующий Отделом образования 

Администрации Обливского района    Н.А.Малахова 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Приказ подготовлен 
Заведующим РМК 
Ольгой Владимировной Шкуриной 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Приложение  

к приказу  
Отдела образования  
от 22.12.2023 № 733 

 
График и места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023/24 учебном году 
 

 

Даты прове-

дения 

Наименова-

ние общеоб-

разователь-

ного пред-

мета 

Место прове-

дения 

Адрес ФИО участника 

23, 24 января 

2024  года 

история  

ГБУ ДО РО « 

Региональный 

центр выявле-

ния и поддерж-

ки одаренных 

детей « Ступе-

ни успеха» 

Г. Ростов-на-Дону. 

Ул. Тургеневская 

,48/14 

Даричев Вадим 

Евгеньевич (11 

класс), Солопов 

Глеб Сергеевич 

(11 класс), Дун-

дуков Иван Ни-

колаевич (10 

класс)(МБОУ 

«Обливская СОШ 

№1 им.Героя Со-

ветского Союза 

Синькова С.М.) 

25,27 января   

2024 года 

биология ЮФУ 

(Академия 

биологии и 

биотехнологии) 

 

Г.Ростов-на-Дону, пр. 

Стачки, 194/1, ост. 

«Университет» 
 

Щепелева Анге-

лина Артемовна 

(МБОУ «Облив-

ская СОШ 

№2»)(10кл) 

2,3 февраля 

2024 года 

общество-

знание 

ГБУ ДО РО « 

Региональный 

центр выявле-

ния и поддерж-

ки одаренных 

детей « Ступе-

ни успеха» 

Г. Ростов-на-Дону. 

Ул. Тургеневская 

,48/14 

Скобелев Яро-

слав Игоревич ( 

МБОУ «Леонов-

ская СОШ» (9кл.), 

Даричев Вадим 

Евгеньевич (11 

класс) (МБОУ 

«Обливская СОШ 

№1 им.Героя Со-

ветского Союза 

Синькова С.М.) 

13 февраля 

2024года 

литература ЮФУ 

(ИФЖиМКК) 
 г.Ростов-на-Дону, 

пер. Университетский, 

93 

 

Пастухова Оль-

гаИгорев-

на(МБОУ «Обли-

вская СОШ 

№2»)(11кл), 

 

 


